MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS ANÁPOLISCÂMPUS ANÁPOLIS

Retificação nº 01 do Edital nº 007/2026, de 26 de fevereiro de 2026

O Diretor-Geral substituto do Câmpus Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás - IFG,  nomeado pela Portaria nº 5.822, publicada na edição do Diário Oficial da União (DOU)

do dia 14 de novembro de 2025, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

I - Retificar o cronograma do processo seletivo para interessados em atuar no Projeto Institucional de Ensino:

Acesso, Participação, Permanência e Aprendizagem de Estudantes com Necessidades Educacionais Específicas.

Onde se lê:

 9. DO CRONOGRAMA

Etapas Datas

Publicação do Edital 26/02/2026

Período das Inscrições 27/02/2026 a 05/03/2026

Divulgação do Resultado Preliminar das

Inscrições Homologadas

06/03/2026

Período de Recursos 07/03/2026 a

09/03/2026

(até às 12 h)

Divulgação do Resultado Final das Inscrições

Homologadas

 09/03/2026

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise

Documental

 11/03/2026

Período de Recursos 12/03/2026

Divulgação do Resultado Final da Análise

Documental

13/03/2026

Divulgação do local e horário das entrevistas 13/03/2026

Período de Realização das Entrevistas  16 e 17/03/2026

Divulgação do Resultado Preliminar das

Entrevistas

 18/03/2026

Período de Recursos 19/03/2026

Divulgação do Resultado Final das Entrevistas  20/03/2026

Divulgação do Resultado Final do Processo

Seletivo

20/03/2026

Início das atividades 23/03/2026

Leia-se:

Etapas Datas

Publicação do Edital 26/02/2026

Período das Inscrições 27/02/2026 a 05/03/2026

Divulgação do Resultado Preliminar

das Inscrições  Homologadas

06/03/2026 (até as 12h)

Período de Recursos 06/03/2026  (após às 12 h)

09/03/2026  (até às 12 h)

Divulgação do Resultado Final das Inscrições

Homologadas

 09/03/2026

(após às 12 h)

Divulgação do Resultado Preliminar da

Análise Documental

 11/03/2026

Período de Recursos 12/03/2026

Divulgação do Resultado Final da Análise

Documental

13/03/2026

Divulgação do local e horário das entrevistas 13/03/2026

	Documento assinado eletronicamente por: